

**SUMÁRIO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	
Página	01/03
RESULTADO DE LICITAÇÃO	
Página	03/07
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	
Página	07/08
EXTRATO DE CONTRATO	
Página	08/09

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TARCISIO DE FARIA, Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 019/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - GASOLINA	Quantidade: 240.000,000	Unidade de fornecimento:
LITRO		
Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018		
Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, C.N.P.J. nº 20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,440 (Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos).		
Item: 00002 - DIESEL	Quantidade: 580.000,000	Unidade de fornecimento:
LITRO		
Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018		
Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, C.N.P.J. nº 20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,490 (Três Reais e Quarenta e Nove Centavos).		
Item: 00003 - DIESEL S10	Quantidade: 495.000,000	Unidade de fornecimento:
LITRO		
Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018		
Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, C.N.P.J. nº 20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor de R\$		

3,540 (Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

Item: 00004 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA O MOTOR A DIESEL

Quantidade: 14.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, C.N.P.J. nº

20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

12,000 (Doze Reais).

Item: 00005 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA O MOTOR A GASOLINA

Quantidade: 5.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, C.N.P.J. nº

20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00006 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A DIESEL SAE 80

Quantidade: 14.200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, C.N.P.J. nº

20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

12,500 (Doze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00007 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA CAMBIO E DIFERENCIAL

Quantidade: 7.700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, C.N.P.J. nº

20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

15,000 (Quinze Reais).

Item: 00008 - FLUIDO PARA FREIO DOT 4

Quantidade: 6.700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
19,500 (Dezenove Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00009 - OLEO LUBRIFICANTE ATF
Quantidade: 9.500,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
22,000 (Vinte e Dois Reais).

Item: 00010 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA
MOTOR A GASOLINA DE 2 TEMPOS
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
14,750 (Quatorze Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00011 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA
MOTOR A GASOLINA DE 02 TEMPOS 1L
Quantidade: 3.700,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
8,000 (Oito Reais).

Item: 00012 - FLUIDO RADIADOR SAE J 1034
Quantidade: 6.800,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
9,000 (Nove Reais).

Item: 00013 - GRAXA PARA ROLAMENTO MP.2
Quantidade: 5.800,000 Unidade de fornecimento:
BALDE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
225,000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

Autoridade Competente

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TARCISIO DE FARIA, Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 020/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - TONNER P/ IMPRESORA LASER JET HP P1005
Quantidade: 640,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. n°
20.303.722/0001-22,
pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 112,000 (Cento e
Doze
Reais).

Item: 00002 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP P1006
Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. n°
20.303.722/0001-22,
pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 112,000 (Cento e
Doze
Reais).

Item: 00003 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER ML-1665
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. n°
20.303.722/0001-22,
pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 112,000 (Cento e
Doze
Reais).

Item: 00004 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP
MF1319FMPF
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. n°
20.303.722/0001-22,
pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 112,000 (Cento e
Doze
Reais).

Item: 00005 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET SANSUNG
SCX4623F
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 152,000 (Cento e Cinquenta e Dois Reais).

Item: 00006 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO COLOR
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 82,000 (Oitenta e Dois Reais).

Item: 00007 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO
Quantidade: 420,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 72,000 (Setenta e Dois Reais).

Item: 00008 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO P/ DESK
Quantidade: 380,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 82,000 (Oitenta e Dois Reais).

TARCISIO DE FARIA
Secretário Municipal de Administração
Autoridade Competente

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 019/2018. Foi adjudicado os objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - GASOLINA
Quantidade: 240.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo menor lance de R\$ 4,440 (Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Item: 00002 - DIESEL
Quantidade: 580.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo menor lance de R\$ 3,490 (Três Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00003 - DIESEL S10
Quantidade: 495.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo menor lance de R\$ 3,540 (Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

Item: 00004 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA O MOTOR A DIESEL
Quantidade: 14.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo menor lance de R\$ 12,000 (Doze Reais).

Item: 00005 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA O MOTOR A GASOLINA
Quantidade: 5.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo menor lance de R\$ 18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00006 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A DIESEL SAE 80
Quantidade: 14.200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo menor lance de R\$ 12,500 (Doze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00007 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA CAMBIO E DIFERENCIAL
Quantidade: 7.700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo menor lance de R\$ 15,000 (Quinze Reais).

Item: 00008 - FLUIDO PARA FREIO DOT 4
Quantidade: 6.700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo

menor lance de R\$
19,500 (Dezenove Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00009 - OLEO LUBRIFICANTE ATF
Quantidade: 9.500,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo
menor lance de R\$
22,000 (Vinte e Dois Reais).

Item: 00010 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA
MOTOR A GASOLINA DE 2 TEMPOS
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo
menor lance de R\$
14,750 (Quatorze Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00011 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA
MOTOR A GASOLINA DE 02 TEMPOS 1L
Quantidade: 3.700,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo
menor lance de R\$
8,000 (Oito Reais).

Item: 00012 - FLUIDO RADIADOR SAE J 1034
Quantidade: 6.800,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo
menor lance de R\$
9,000 (Nove Reais).

Item: 00013 - GRAXA PARA ROLAMENTO MP.2
Quantidade: 5.800,000 Unidade de fornecimento:
BALDE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: POSTO ELLISON LTDA - ME, pelo
menor lance de R\$
225,000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor
preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. TARCISIO DE
FARIA, autoridade competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGO DOS RODRIGUES, conforme resultado indicado no quadro
abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - GASOLINA
Quantidade: 240.000,000 Unidade de fornecimento:
LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°

20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
4,440 (Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Item: 00002 - DIESEL
Quantidade: 580.000,000 Unidade de fornecimento:
LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
3,490 (Três Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00003 - DIESEL S10
Quantidade: 495.000,000 Unidade de fornecimento:
LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
3,540 (Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

Item: 00004 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA O
MOTOR A DIESEL
Quantidade: 14.600,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
12,000 (Doze Reais).

Item: 00005 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA O
MOTOR A GASOLINA
Quantidade: 5.600,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00006 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA
MOTOR A DIESEL SAE 80
Quantidade: 14.200,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. n°
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
12,500 (Doze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00007 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA
CAMBIO E DIFERENCIAL
Quantidade: 7.700,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. nº
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
15,000 (Quinze Reais).

Item: 00008 - FLUIDO PARA FREIO DOT 4
Quantidade: 6.700,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. nº
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
19,500 (Dezenove Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00009 - OLEO LUBRIFICANTE ATF
Quantidade: 9.500,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. nº
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
22,000 (Vinte e Dois Reais).

Item: 00010 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA
MOTOR A GASOLINA DE 2 TEMPOS
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. nº
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
14,750 (Quatorze Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00011 - OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA
MOTOR A GASOLINA DE 02 TEMPOS 1L
Quantidade: 3.700,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. nº
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
8,000 (Oito Reais).

Item: 00012 - FLUIDO RADIADOR SAE J 1034
Quantidade: 6.800,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. nº
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
9,000 (Nove Reais).

Item: 00013 - GRAXA PARA ROLAMENTO MP.2
Quantidade: 5.800,000 Unidade de fornecimento:
BALDE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: POSTO ELLISON LTDA - ME,
C.N.P.J. nº
20.017.252/0001-30, pelo menor preço unitário, no valor
de R\$
225,000 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

O pregoeiro informa ainda, que os autos do
Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS
RODRIGUES.

LAGO DOS RODRIGUES - MA, 18 de Setembro de 2018.

JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS
RODRIGUES, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado
do Pregão nº 020/2018. Foi adjudicado o objeto desta licitação à
seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - TONNER P/ IMPRESORA LASER JET HP P1005
Quantidade: 640,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: F C R BRAGA - ME, pelo menor lance de
R\$ 112,000
(Cento e Doze Reais).

Item: 00002 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP P1006
Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: F C R BRAGA - ME, pelo menor lance de
R\$ 112,000
(Cento e Doze Reais).

Item: 00003 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER ML-1665
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: F C R BRAGA - ME, pelo menor lance de
R\$ 112,000
(Cento e Doze Reais).

Item: 00004 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP
MF1319FMPF
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: F C R BRAGA - ME, pelo menor lance de R\$ 112,000 (Cento e Doze Reais).

Item: 00005 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET SANSUNG SCX4623F

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: F C R BRAGA - ME, pelo menor lance de R\$ 152,000 (Cento e Cinquenta e Dois Reais).

Item: 00006 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO COLOR

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: F C R BRAGA - ME, pelo menor lance de R\$ 82,000 (Oitenta e Dois Reais).

Item: 00007 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO

Quantidade: 420,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: F C R BRAGA - ME, pelo menor lance de R\$ 72,000 (Setenta e Dois Reais).

Item: 00008 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO P/ DESK

Quantidade: 380,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/09/2018

Adjudicado para: F C R BRAGA - ME, pelo menor lance de R\$ 82,000 (Oitenta e Dois Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. TARCISIO DE FARIA, autoridade competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - TONNER P/ IMPRESORA LASER JET HP P1005

Quantidade: 640,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 112,000 (Cento e Doze Reais).

Item: 00002 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP P1006

Quantidade: 390,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 112,000 (Cento e Doze Reais).

Item: 00003 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER ML-1665

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 112,000 (Cento e Doze Reais).

Item: 00004 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP MF1319FMPF

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 112,000 (Cento e Doze Reais).

Item: 00005 - TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET SANSUNG SCX4623F

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 152,000 (Cento e Cinquenta e Dois Reais).

Item: 00006 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO COLOR

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 82,000 (Oitenta e Dois Reais).

Item: 00007 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO

Quantidade: 420,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 72,000 (Setenta e Dois Reais).

Item: 00008 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO P/ DESK

Quantidade: 380,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 18/09/2018

Homologado para: F C R BRAGA - ME, C.N.P.J. nº 20.303.722/0001-22,

pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 82,000 (Oitenta e Dois Reais).

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES.

LAGO DOS RODRIGUES - MA, 18 de Setembro de 2018.

JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO
Pregoeiro(a)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujo preço estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 019/2018. Empresa: POSTO ELLISON LTDA, CNPJ: 20.017.252/0001-30, Sediada à Rua do Comércio, nº 246, Bairro Centro, Lago dos Rodrigues - MA, Representada por ELIEZÉ LEITE VASCONCELOS, CPF: 493.253.453-15, RG nº 054120102014-0 SESP SP.

Nome empresarial: POSTO ELLISON LTDA					
CNPJ nº: 20.017.252/0001-30					
Endereço: RUA DO COMÉRCIO, Nº 246, BAIRRO CENTRO, LAGO DOS RODRIGUES - MA					
(99) Telefone: 3632-1353					
E-mail:					
Representante legal: ELIEZÉ LEITE VASCONCELOS					
CPF nº 493.253.453-15					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GASOLINA	240,00	LITRO	4,44	1.065.600,00
2	DIESEL	580,00	LITRO	3,49	2.024.200,00
3	DIESEL S10	495,00	LITRO	3,54	1.752.300,00
4	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA O MOTOR A DIESEL Especificação : API-CH4 ACEA E/2/A2/B3; SAE 15W40; FRASCO DE 1 LITRO	14,600	UNIDADE	12,00	175.200,00
5	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA O MOTOR	5,600	UNIDADE	18,50	103.600,00

	A GASOLINA Especificação: API-SL; SAE 20W50; FRASCO DE 1 LITRO				
6	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A DIESEL SAE 80 Especificação: EMBALAGEM COM 1 LITRO	14,200	UNIDADE	12,50	177.500,00
7	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA CAMBIO E DIFERENCIAL Especificação: SAE 90; CLASSIFICACAO API-GL5; EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.	7,700	UNIDADE	15,00	115.500,00
8	FLUIDO PARA FREIO DOT 4 Especificação : ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500ML	6,700	UNIDADE	19,50	130.650,00
9	OLEO LUBRIFICANTE ATF PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA E DIREÇÃO HIDRÁULICA; FRASCO COM 500 ML.	9,500	UNIDADE	22,00	209.000,00
10	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A GASOLINA DE 2 TEMPOS Especificação : CLASSIFICACAO API-TC; EMBALADO EM FRASCO DE 500 ML	3,000	UNIDADE	14,75	44.250,00
11	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A GASOLINA DE 02 TEMPOS 1L Especificação: CLASSIFICACAO API-TC; EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO.	3,700	UNIDADE	8,00	29.600,00
12	FLUIDO RADIADOR SAE J 1034 Especificação: 1	6,800	UNIDADE	9,00	61.200,00

	LITRO				
13	GRAXA PARA ROLAMENTO MP. 2 Especificação : 20KG	5.800	BALD E	225,00	1.305.000,00
TOTAL R\$:					7.193.600,00

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 19 de setembro de 2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujo preço estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 020/2018. Empresa: F C R BRAGA - ME, CNPJ: 20.303.722/0001-22, Sediada à Rua Hosano Gomes Ferreira, nº 888, Bairro Centro, Lago do Junco – MA, Representada por FRANCISCO CLEOMAR RIBRIRO BRAGA, CPF: 027.704.563-00, RG nº 026515812003-6 SSP MA.

Nome empresarial: F C R BRAGA - ME					
CNPJ nº: 20.303.722/0001-22					
Endereço: RUA HOSANO GOMES FERREIRA, Nº888, CENTRO, LAGO DO JUNCO.					
(99) Telefone:					
E-mail: rrlima10@hotmail.com					
Representante legal: FRANCISCO CLEOMAR RIBEIRO BRAGA					
CPF nº 027.704.563-00					

IT EM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TONNER P/ IMPRESSORA LASER ML-1665 Especificação: MONOCROMÁTICO, MODELO MLT-D1045, REDIMENTO DE 1.500 PÁGINAS POR SEGUNDO, 150/1EC 19752	150	UNIDADE	R\$120,00	R\$18.000,00
2	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP P1005 Especificação: IMPRESSORA LASERJET- HP P1005 PRETO (RENDIMENTO: 1.500 PÁGINAS)	640	UNIDADE	R\$120,00	R\$76.800,00
3	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP MF1319FMPF Especificação: IMPRESSORA LASER JET HP MF1319FMPF PRETO (RENDIMENTO: 1.500 PÁGINAS)	150	UNIDADE	R\$120,00	R\$18.000,00
4	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP	390	UNIDADE	R\$120,00	R\$46.800,00

	P1006 Especificação: IMPRESSORA LASER JET HP P1006 PRETO (RENDIMENTO: 1.500 PÁGINAS)				
5	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET SANSUNG SCX4623F Especificação: IMPRESSORA LASER JET SANSUNG SCX4623F PRETO (RENDIMENTO: 1.500 PÁGINAS)	400	UNIDADE	R\$160,00	R\$64.000,00
6	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO COLOR Especificação: P/ HP DESK JET F4480 (4,5 ML)	400	UNIDADE	R\$90,00	R\$36.000,00
7	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO Especificação: P/ HP DESK JET F4280 (4,5ML)	420	UNIDADE	R\$78,00	R\$32.760,00
8	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO P/ DESK Especificação: P/ HP DESK JET F4480(4,5 ML)	380	UNIDADE	R\$85,00	R\$32.300,00
TOTAL:					R\$ 324.660,00

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 19 de Setembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 180901030/2018

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DOS RODRIGUES/MA, através do Secretário Municipal de Saúde, e a Empresa: **RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO - EPP**, CNPJ: 63.423.693/0001-45, **OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de artigos de vestuários produzidos em malharia, para atender a Fundo Municipal de Saúde de Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 021001/2017, da modalidade Pregão nº 030/2017, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos itens será de R\$13.090,00 (treze mil e noventa reais), **VIGÊNCIA: de 18 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **Órgão: 05** – Secretaria Municipal de Saúde; **Unidade Orçamentária: 0502**– Fundo Municipal de Saúde; **Projeto/Atividade: 2.054** – Manut. e Func. Do Fundo Mun. de saúde; **Classificação Econômica - 3.3.90.30.00** – Material de Consumo; **SIGNATÁRIOS:** JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, Secretário Municipal de Saúde, CPF nº 129.389.983-68, pela Contratante e o Sr. RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO, portador da Cédula

de Identidade nº 423.177 SSP/MA e do CPF nº 157.769.803-72, pela contratada, data da assinatura, 18 de Setembro de 2018.



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



Av. 1º de maio , centro
Cep - 65712-000 - Lago dos
Rodrigues - MA
site
www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

EDIJACIR PEREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL
TARCISIO DE FARIA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO